
e-on

e-on
PCVC1PSML00055472830ŮOOOTO-202Ů0102112458

.mlouva o sdružených službách dodávky plynu
(dále jen "Smlouva")

Cislo smlouvy: 9300116641
Číslo místa spotřeby: 3500025833

Zákazníkem

Název firmy: Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov
IC: 70504547 DIČ: CZ70504547

Společnost je zapsána v OŘ uvedeném u KS / v jiné evidenci: Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl PR,
vložka 28

Adresa sídla firmy: Hradská 894, 396 Ol Humpolec
Adresa pro doručování: Hradská 894, 396 Ol Humpolec
E-mail: reditel@zshradska. cz
Bankovní spojení: 000000-0001536261/0100

Telefon: 736 472 783

Dodavatelem

E.ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 Ol České Budějovice
IC: 26078201, DIČ: CZ26078201

Společnost je zapsaná v: Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1390
Bankovní spojeni: 1011-0512045843/0300
Zastoupený na základě plné moci společností E.ON Česká republika, s. r. o., IČ: 25733591, DIČ: CZ25733591

Úvodní ustanovení

Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu určitou do 31. 12. 2020.
Předpokládané datum zahájeni dodávky: 01.01.2020

Platební podmínky
Splatnost faktur: 30 dní od data vystavení faktury
Způsob zasílání faktur: elektronická faktura v PDF na email vackova@zshradska.cz
Způsob úhrady plateb: převod 2 účtu

Způsob výpočtu záloh: Bez záloh

l.
1.1

1.2

Předmět smlouvy
Závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi plyn a zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet související služby v plynárenství do
odběrného místa uvedeného na Smlouvě.

Závazek Zákazníka platit Dodavateli za dodávku plynu a související služby v plynárenství dle této Smlouvy a závazek Zákazníka
nesjednávat na dobu plnění této Smlouvy dodávku plynu do odběrného místa uvedeného na Smlouvě s jiným účastníkem trhu
s plynem.

II. Odběrné místo, technická specifikace odběrného místa, měření

2. 1 Adresa odběrného místa:

Hradská 894, 396 Ol Humpolec
EIC:27ZG900Z10113111

Specifikace odběrného místa: Normální předávací místo
Typ měření: CM

2.2 Denní množství distribuce v m3: 612.000

lil. Produktr cena a vyhodnocení dodávky plynu

3.1 Produkt na dodávku plynu: SimpleGas

3. 2 Předpokládané množství dodávky plynu
3. 2.1 Dodavatel se Zákazníkem sjednávají předpokládané množství dodávky plynu na období od 01.01.2020 do 31.12.2020.

117



z'v

3. 2.2

3. 2.3

Měsíc

Leden 2020

O nor 2020

Březen 2020

Duben 2020

Květen 2020

Červen 2020

Červenec 2020

Srpen 2020

Záři 2020

Říjen 2020

Listopad 2020
Prosinec 2020

Celkem

Množství plynu [MWh]

134,458

88, 720

68,527

38, 116

28, 162

0, 020

0, 000

0, 000

4.754

44,543

89,571

85, 976

582, 847

lým podkladem pro nákup plynu, připadne překročeni či nedočerpáni se nevyhodnocuje. _ ^ _^ _^
Celkove'pre dpokládaném'nožst>i plynu, které je uvedeno v článku lll., Je možné měnit, a to formou °b°"stran^^°dePMne, h^

i'k této Smlouvě.'Zákazník je oprávněn žádat o změnu plánu i opakovaně, avšak maximálně lze provésl
CTÍny'smím uprav plánu, přičemž změnou směru se myslí navýšeni následované ponížením nebo P°n'že"'_"asted°_va"^
nav~ýšenim~Dá^platríe na jedno obdob! (rok, kvartál nebo měsic)je^nfženf plánu tou poslední zrněná kterou Ize^^
obdobTprovesl Zákazník však může následně požádat o změnu množství na jiné období, i pokud se částečně kryje s obdobim,
na které již změna množství proběhla. ^ ^ ^ ... ___ ^. :_^_"_x::
Zákazníka Dodavatel se dále dohodli, že pro změnu předpokládaného množství- plynu je Zákazník povinen co nejpresne|i
definovat svůj upravený základní- denní- odběrový diagram. Žádost o změnu a upraveny denní diagram Zákazník zašl^e^
m'ai'ie n:i'na~adres'u oprávněného zástupce Dodavatele (ve formátu xls v jednom sloupci), a to nejpozději do 15. dne měsTO,

^ ^^

.ýbezprostředně předchází měsíci', v němí je změna pFedpokládaného množství požadována. zar°''en sizakaz"'^sam^zv°
tem(n(d^n)p'roveďenf změny předpokládaného množství plynu, ne však později než do 20. dne měřice, který bezprostředně
p'Feďcihazi'měsici, v-němž je změna předpokládaného množství požadována. Dodavatel je oprávněn Zákazníkovu žádost

přijmout nebo zamítnout. ^ ",,,,, -i. _ .__^_r-....'
V případě přijeti žádosti Dodavatelem obdrží-Zákazník ve zvolený den pro změnu PředP°kladElneh° rr"*°žst'". plynu_°d^",
Dodavrtele tržní cenovou nabídku, obsahující připadnou individuální cenu požadované změny předpokládaného množství
plynu. Zákazník nese plnou zodpovědnost za rozhodnutí, zda nabídku akceptuje či nikoliv.
Cenia'zaskute6ně^debrané množství v daném kalendářním měsíci bude vypočtena jako vážený průměr individuální- ceny

sjednanevtéto smlouvě a individuální ceny sjednané v článku lil. na základě tohoto odstavce, kde váhami jsou příslušná
lámnožstvi. _ ^_ ^ , ^^ ^ , . _"_-.__..., _;.

V okamžiku, kdy dojde ke změně plánu, stanoví- se počínaje tímto obdobím až do konce trváni této .
a způsob jeho vyhodnoceni. . _.. " -,., ".., _ ... -. ^: _-ii-_..-
Dodavatel a Zákazník dále sjednávají pro odběrná místa s typem méřeni CM Denní- množstvi distribuce ve výši celkové
s'potřeby-při souběžném provozu, která je uvedena ve Smlouvě o připojeni. Tato hodnota celkové spotřeby při souběžném
provozu zároveň bude Dodavatelem použita indikativně pro stanoveni kapacitních potřeb pro Zákaznfka u jednotlivých
provozovatelů pFislušných plynárenských zařízeni. Prohlášeni o výši hodnoty celkové spotřeby při souběžném provozu uvádí-
Zákazník v či. II. této Smlouvy.

3. 3. 1 Dodavatel a Zákazník sjednávají individuálni cenu za dodávku plynu na období od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020, která 6ini
488 CZK/ MWh bez daně z plynu a bez DPH za skutečně odebraný plyn.

3.4 Vyhodnocení dodávky plynu
Plyn dodaný Zákazníkovi bude Dodavatel vyhodnocovat pro jeho vyúčtováni v produktu SimpleGas takto.

3.4. 1 Z naměřených údajů se stanoví' celkové množství odebraného plynu a vynásobí se sjednanou cenou za l MWh.
3A2 V připadě pFekročeni Denního množství obchodu dle či. 6 této Smlouvy o více než 3, 8 % u odběrného místa s typem měřeni A

nebo B je Dodavatel oprávněn účtovat Zákazníkovi cenu za překročeni (Pk) určenou dle následujícího vzorce:

Pk = (Krd - Ksd) x Fo x jednotková kapacitní cena

Jednotková kapacitní cena je 50 000 CZK /1 000 m3.

K,d
K<
Fo

je skutečně dosažená denní kapacita v tis. m3 v daném odběrném miste,
Denní množství v tis. m3,
je faktor kalendáFniho měsíce, ve kterém došlo k překročeni, podle následujiď tabulky:

Kalendářní měsíc leden, únor, prosinec březen, listopad
duben, květen, červen,

červenec, srpen, záři, ri(en

217



a'0^1
F> 1, 43 0, 71 0. 23

3.4.3 Celková měsíční cena plynu se stanoví jako součet měsíční ceny za dodávku plynu a platby za překročeni Denního množství.

3.5 Platba za související služby

Pro poskytováni souvisejicich služeb v plynárenství platí pevné ceny stanovené cenovým rozhodnutím ÉRU platným a
účinným v období dodávky.

3.6 Poskytování služby Energie24

Dodavatel umožnf Zákazníkovi bezplatně využívat přistup k informacfm, které souvisí s jeho odběrným místem
prostřednictvím^ internetové služby Energie24 (dříve také E.ON Zákaznický portál) a to na základě Smlouvy o zřízení služby
Energie24 uzavřené mezi smluvními stranami.

IV.
4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

v.
5.1

VI.
6.1

6.2

Zvláštní ujedná ní

Zákazník je povinen Dodavatele bezodkladně informovat o jakékoliv skutečnosti, která ve vztahu k plněni poskytovanému
Dodavatelem dle této Smlouvy zakládá nebo vylučuje uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92f odst. l zákona
č. 235/2004 Sb., a to včetně okamžiku, kdy nastanou či již nastaly účinky této skutečnosti. Zákazník je povinen Dodavatele
informovat zejména v případech, kdy se stane nebo naopak přestane být držitelem licence na obchod s plynem nebo distribuci
plynu. Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti s porušením'
povinnosti Zákazníka dle tohoto odstavce.

Zákazník, který je účastníkem trhu ve smyslu dle NaFizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1227/2011 (REMIT) nebo
stane-li se takovýmto účastníkem nebo přestane být takovýmto účastníkem, je povinen Dodavatele o takovéto skutečnosti

ez, z?'yteč"éh° °dkladuinf°rm°''at Zároveň je Zákazník povinen Dodavateli sdělit identifikátor (tzv. ACER kód), který mu byl
přidá en v souladu s či. 9 odst 2 výše uvedeného nařízeni, a to bezodkladně po uzavřenftéto Smlouvy a/nebo po
přidělenf/zméně tohoto identifikátoru. Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vzniknou na základě
nebo v souvislosti s porušením povinnosti Zákazníka dle tohoto odstavce.

Zákazník potvrzuje, že odebraný plyn bude užívat pro účely v souladu se zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných
rozpočtů v platném zněni, uvedené v části čtyřicáté páté u §4 odstavce a).
Zákazník, je-li povinným subjektemjjle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném zněni, se zavazuje v
sou adu s tímto zákonem uveřejnit Smlouvu prostřednictvím registru smluv, a to nejpozději do 30 dnů od data jejího uzavřeni.
Nedojde-li k uveřejněni Smlouvy dle předchozí věty, je Dodavatel oprávněn Smlouvu uveřejnit prostřednictvím registru smluv
sám, a to včetně veškerých příloh. Smluvní' strany souhlasně berou na vědomi, že uveřejněnfm této Smlouvy prostřednictvím
registru smluv není porušena zákonná povinnost mlčenlivosti Jedné či obou smluvních stran.
Pro účely zasláni potvrzeni o uveřejněnf Smlouvy budou použity tyto kontaktní' údaje smluvních stran:
Zákazník - ID datové schránky: hgtmmuy
Dodavatel - ID datové schránky: w9edxbn

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv úpravy v uveřejněni smlouvy či metadat Smlouvy dle zákona o registru smluv bude
provádět smluvní strana, která Smlouvu prostřednictvím registru smluv uveřejnila.
Smluvní- strany se dohodly, ze faktury jsou splatné 30 dni od data vystaveni- faktury. Zaplacením se rozumí- připsáni- celé
fakturované částky na účet Dodavatele.

Smluvní strany se dále dohodly že v případě opakovaného nedodrženi platebních podmínek uvedených v této Smlouvě (tj. 2
krát^ průběhu 12 měsíců po sobě jdoucích o více jak 10 kalendářních dnů) vstupují v platnost následující platební podm'1'nky:
a výše měsfčnf zálohy se sjednává ve výši 100% předpokládané měsíční' fakturované částky,
b) způsob výpočtu zálohy: ze spotřeby odpouídajiďho měsíce minulého roku
c) počet zálohových plateb v měsíci: tři měsíční' splátky splatné k 5, 15. a 25. kalendářnímu dni měsíce, na kterv se žal
poskytuje,

d) rozložení výše měsíční zálohy; 34%, 33% a 33%,
e) ruší se shora uvedena zvýhodněná splatnost faktur. Splatnost faktur se pro další- období- platnosti této Smlouvy řfdf
platnými Obchodními podmínkami dodávky plynu.
Skutečnost, ze dochází ke změně^platebnich podmínek v případě opakovaného nedodrženi- platebních podmínek uvedených v
této Smlouvě, bude Zákazníkovi Dodavatelem oznámena.
Podmínky dodávky plynu
Smluvn vztah se dále fidf Obchodními podmfnkami dodávky plynu (dále jen "OPDP") ze dne 15. 12. 2015, které jsou nedflnou
součástí této Smlouvy a jsou po celou dobu platnosti této Smlouvy neměnné. S jejich obsahem smluvní strany souhlase"
zavazuji se je dodržovat.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), v platném zněni a
příslušných prováděcích předpisů k energetickému zákonu.
Smluvnf^strany se výslovně dohodly, že kterákoli smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit výhradně v případech:

a) podstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou
Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje nedodáni sjednaného množství plynu a za
podstatné porušeni Smlouvy ze strany Zákazníka se považuje prodlení v plněni jakýchkoli platebních povinnostf
delší než 15 pracovních dnů včetně nebo sjednání na dobu plněn; této Smlouvy dodávku plynu do odběrného
místa uvedeného ve Smlouvě s jiným účastníkem trhu s plynem.

b) nepodstatného porušení Smlouvy druhou smluvní stranou

317



ft.'t

6.3

Za nepodstatné porušení Smlouvy se považuje jakékoli jiné porušení smluvních podmínek sjednaných Smlouvou
druhou smluvní stranou, které druhá smluvní strana neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě k nápravě

stanovené v písemné výzvě, kde bude toto nepodstatné porušení blíže specifikováno.

c) bylo-li vůči druhé smluvní straně Jako dlužníkovi zahájeno insolvenční řízení a tato smluvní strana je zároveň v
prodlení s plněním svých peněžitých závazků dle této Smlouvy.

d) byto-li insotvenčnim soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany.

Odstoupení od Smlouvy musí být odstupující smluvní stranou doručeno druhé smluvní straně v písemné formě a nabývá
účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně, neurčí-li odstupující smluvní strana pozdější termín účinnosti odstoupení.
Poruší-li Zákazník svůj závazek neodebírat v odběrném místě uvedeném ve Smlouvě podobu trvání této Smlouvy plyn od
jiného účastníka trhu s plynem, vzniká Dodavateli za každé jednotlivé porušení této povinnosti právo na úhradu smluvní
sankce, kterou se Zákazník zavazuje zaplatit. Výše této smluvní sankce se stanoví Jako součin rozdílu ceny za dodávku plynu
stanovené dle této Smlouvy a ceny, za níž je Dodavatel schopen odprodat předpokládané množství plynu na trhu, a
předpokládaného, avšak neodebraného množství plynu v příslušném odběrném místě; tzn. dle následujícího vzorce:

(Cena dodávky - BL2) * (předpokládané množství - odebrané množství)

Kde:
Cena dodávky je cena dodávky plynu stanovená v této Smlouvě pro období, které následuje po okamžiku, kdy

Zákazník porušit svůj závazek neodebírat plyn v odběrném místě uvedeném v této Smlouvě od
jiného účastníka trhu s plynem (dále také jen "sankční období'"). Je-li v této Smlouvě pro
jednotlivé části sankčního období stanovena odlišná cena dodávky plynu, uplatni se vážený
průměr sjednaných cen za dodávku plynu pro sankční období, kdy váhami je přepokládané
množství dodávky plynu v daném odběrném místě stanovené v této Smlouvě pro období, pro
které je příslušná cena dodávky plynu stanovena a zároveň náleží do sankčního období.

BLa Je aritmetický průměr cen baseload produktů (Calendar, Quarter, Month, ze kterých se složí
období zbývající do původního řádného konce platnosti Smlouvy, přičemž se vždy použije
nejdelší možný produkt nebo jejich kombinace, který je v daný okamžik použitelný pro zbytkové
období) zveřejněných v EUR/MWh na webových stránkách POWERNEXT (powernext.com) v
sekci "Futures market data" v tabulce "Settlement přičeš on Months and Quarters nebo v
tabulce "Settlement přičeš on Seasons and Calendars". U smluvních účtů v CZK bude pro
přepočet ceny baseload produktů použit devizový kurz CNB platný ke dni porušení předmětné
povinnosti.

Předpokládané množství je v této Smlouvě stanovené předpokládané množství dodávky plynu v daném odběrném místě

Odebrané množství je skutečně odebrané množství plynu v MWh daném odběrném místě

V případě, že výsledek výše uvedeného vzorce pro výpočet smluvní sankce je záporný, smluvní strany se výslovně dohodly, že
nevzniká Zákazníkovi povinnost na úhradu smluvní sankce, i když porušeni způsobit.

6. 4 V případě, že při změně dodavatele dojde k situaci uvedené v § 51 odst. 4) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, tj.
probíhá odběr plynu v odběrném místě Zákazníka po dobu kratší než 10 pracovních dní bez smluvního subjektu zúčtování
evidovaného pro odběrné místo Zákazníka, smluvní strany se dohodly, že se považuje za zahájení dodávky plynu den, od
kterého nese Dodavatel odpovědnost za odchylku v odběrném místě. Zákazníka, pokud právní předpisy nestanoví jinak.

6.5 Není-li stanoveno Jinak, musí být veškeré změny 3 doplňky této Smlouvy učiněny písemně v listinné podobě.
6.6 Smlouva Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
6.7 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází na případné právní nástupce smluvních stran.
6.8 Zákazník podpisem této Smlouvy uděluje souhlas, aby Dodavatel uzavřel s příslušným provozovatelem distríbučnř soustavy

Smlouvu o distribuci plynu do odběrného místa uvedeného ve Smlouvě.
6.9 Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této Smlouvy, jejímu obsahu porozuměly a nejsou si vědomy

žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by jejímu uzavřeni bránily či způsobovaly její neplatnost.
Na důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

Vil. Kontaktní osoby
Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osoby a údaje o oprávněnosti jednotlivých osob ke konání právních úkonů v
souvislosti s touto Smlouvou jsou následující:

Kontaktní osoby oprávněné uzavřít a měnit tuto Smlouvu

417



a'oyi
'<

8.2

8.3

8.4

Za Zákazníka

Jméno a příjmení: PhDr. Vlastimil Fiala
Mobilní telefon;
E-mail:

Za Dodavatele

Jmén°a P"imeni: Bc. Šárka Vejrostouá
Mobilní'telefon:
E-mail:

SS^S:datekk'é'osmlouuěsaktua"zo'""y->-". c^. H.dno<a.,.. <en,., vTec. n, c.e
Za Zákazníka

Jméno a přijmenf: PhDr. Vlastimil Fiala
Mobilní tetefon:
E-mail:

Kontaktní- osoby pro zasíláni ostatní korespond
Za Zákazníka

Jméno a přijmeni: PhDr. Vlastimil Fiala
Mobilní'telefon:
E-mail;

ence

Za Dodavatele

Jméno a příjmení: Bc. Šárka Vejrostová
Mobilní telefon:
E-maj[:

Za Dodavatele

Jmén° a prijmeni: Bc. Šárka Vejrostová
Mobilní telefon;
E-mail:

ytil- ^Pracováni osobních údajů

?S^^^^^^^^^^^ew'denffikacnfak--"^"
^^^e^m^=^f^^^S'^^^:a to <lmrfiP'avu. ^^'^^
ĚÉEÍi^SSSSSS^^
=^:sFS^:^^=s^^:^SS^^
s^^^ss^^^^^s'^-^^
^^"CT^TV án]a^P°d^^^^^i^S^^^^a!um^!TOnaiqich°i;aut:a^^p!:^
zS:^:^:H?=^^sDs^s^SS^:;
Oa. "n.^",^", ^",""^^^^__^^^^^^^^^. ^^
Seznam příloh:

Za E.ON Energie, a.s.

Místo: České Budějovice Dne: 02.01.2020"
Jméno a příjmení: Bc. Šárka Vejrostová
Funkce:

Za Základní škola Humpolec, Hradská 894, okres Pelhřimov

Podpis:
..^í',^

9-0^1 '
E.ON Energie, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
České fíudĚiovice 7

370 01 Či-ské BudĚ]ov]'ce

/^'

Jméno a příjmení: PhDr. Vlastimi(/Fia[a
Funkce: ředitel

.- ^^. ^^L^á

re

......, "^n] ŠKOLA HUMPOLEC
Hradská 894

ÍO 70504547, tel. /fax: 565 532 04'i

^^yhL^Il6^0^róaH4-
".'iKazce:

li '?1^Dne:

Sju-ávce rozpočtu7 rr
Dl!C_,^^^ ^



ft.'(

Obchodní podmínky dodávky plynu
(dále jen "OPDP")

l. Obecná ustanovení
1, 1 Tyto OPDP upravují další práva a povinnosti založené Smlouvou o dodávce plynu nebo Smlouvou o sdružených službách dodávky plynu (dále

jen "Smlouva"), uzavřenou mezi E. ON Energie, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 Ol České Budějovice, IC:
26078201, zapsanou v OŘ vedeném u KS v Českých Budějovicích, v oddíle B, vložka 1390 (dále jen "Dodavatel") a Zákazníkem kategorie
střední odběratel nebo velkoodběratel, uvedeným ve Smlouvě. Pokud se v OPDP hovoří o Smlouvě, je vždy uvažována jako jeden celek
společně s OPDP, nevylučuje-li to povaha příslušného ustanoven i Smlouvy nebo OPDP.

1.2 Dodavatel a Zákazník se zavazují při plnění Smlouvy postupovat v souladu s těmito OPDP a dále platným a účinným zněním Rádu
provozovatele distribuční soustavy, ke které Je Zákazník připojen, a Rádu provozovatele přepravní soustavy, právními předpisy a technickými

2. Práva a povinnosti smluvních stran
2.1 Dodavatel se zavazuje zahájit dodávku plynu neprodleně po provedení všech úkonů nezbytných k zahájení dodávky, pokud Zákazník splnil

všechny podmínky pro její zahájení.
2. 2 Ke dni zahájení dodávky plynu se Dodavatel zavazuje převzít odpovědnost za odchylku. Tento závazek je Dodavatel povinen plnit pouze za

předpokladu plnění závazku Zákazníka dle odst. 2.3 těchto OPDP.
2.3 Zákazník se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy neodebírat plyn v odběrném místě uvedeném ue Smiouvě (dále jen "OM") od jiného

účastníka trhu s plynem.
2.4 Množství a časový průběh odběru plynu pro OM sjednává Zákazník s Dodavatelem ve Smlouvě nebo v příloze Smlouvy.
2.5 Zákazník, Jehož OM je opatřeno průběhovým měřením, sjednává v případě uzavřené Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu výši roční,

případně měsíční nebo klouzavé rezervované kapacity. Zákazník má v průběhu trvání Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu právo
požádat Dodavatele o změnu rezervované kapacity roční nebo měsíční ne později do konce 7. pracovního dne a klouzavé do konce 2.
pracovního dne před obdobím, od kterého má nová hodnota rezervované kapacity platit, a to prostřednictvím internetové služby E.ON
Zákaznický portál, formou písemné žádosti, případně jiným ve Smlouvě dohodnutým způsobem. Dodavatelem schválený požadavek se stává
součástí Smlouvy.

2.6 Zákazník se zavazuje v případě neočekávané události (havárie odběrného plynového zařízeni, havárie výrobního zařízeni) mající vliv na jeho
odběr plynu, bez zbytečného odkladu od jejího zjištěni tuto skutečnost oznámit Dodavateli. V případě očekávané události (plánované opravy,
celozávodní dovolené), která má vliv na jeho odběr plynu, se Zákazník zavazuje do 10-dnů před jejím počátkem tuto skutečnost oznámit
Dodavateli. Pro tyto účely se vždy za událost považuje každá výrazná mezidennf změna denního odběru (více jak l, 5násobná)i která není
vyvolaná změnou venkovních teplot nebo začátkem a ukončením víkendů a státem uznaných svátků.

2. 7 Zákazník se zavážu e Dodavateli poskytnout na požádání aktuální účetní závěrku obsahu icí rozvahu a výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu.
Tato data budou sloužit Dodavateli výhradně k analýze důvěryhodnosti a kredibitity Zákazníka.

2.8 Při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňování následků stavu nouze se Zákazník zavazuje dodržovat opatřeni (zejména
omezeni spotřeby nebo změny dodávek plynu), která pro tyto situace stanoví příslušný provozovatel distribuční soustavy (dále jen "PDS") v
souladu s příslušnými právními předpisy.

2.9 Jestliže Zákazník požaduje dodávku plynu osvobozeného od daně ze zemního plynu, je povinen splnit pro takovou dodávku veškeré podmínky
požadované příslušným právním předpisem a podle potřeby toto splnění podmínek hodnověrné doložit Dodavateli. Zároveň je Zákazník
povinen oznámit a doložit bez zbytečného odkladu skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na změnu povinností Dodavatele v souvislosti s
daní ze zemního plynu. Jestliže Zákazník hodlá nabýt plyn osvobozený od daně v případech, kdy jej lze takto nabýt pouze na základě povolení k
nabytí plynu bez dané (případně jiného dokumentu), je povinen tento dokument vždy předložit Dodavateli, a to včetně jeho změn. Zákazník se
zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vzniknou na základě nebo v souvislosti s porušením povinností Zákazníka, uvedené v
tomto odstavci (zejména náklady za uložené sankce).

3. Měření a provádění odečtu
3. 1 Pro určeni výše odběru plynu se použiji údaje poskytnuté PD5. V případě, že tyto údaje nejsou k dispozici, množství odebraného plynu určí

Dodavatel způsobem stanoveným právními předpisy. Měřeni odběru plynu je prováděno měřicím zařízením ve vlastnictví PDS, který zodpovídá
za správnost naměřených údajů. V případě pochybností o správnosti měřeni bude vždy za správný považován ten údaj, který potvrdí PDS,

3.2 Zákazník je povinen v souladu s právními předpisy umožnit přístup příslušnému PDS k měřícímu zařízení (např. za účelem jeho odečtu,
kontroly, montáže, výměny, demontáže nebo údržby). Zákazník se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu vzniknou na základě
nebo v souvislosti s porušením povinností Zákazníka, uvedené v tomto odstavci.

3. 3 Zákazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Dodavateli poškozen i či závady na měřicím zařízení, včetně porušen i zajištění proti
neoprávněné manipulaci, případně jinou událost mající vliv na řádnou funkci měřicího zařízení.

4. Platební podmínky
4. 1 V případě uzavřené Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se Zákazník zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytovaná plnění cenu za

dodávku plynu stanovenou Smlouvou a dáte cenu za související služby v plynárenství, uplatňovanou v souladu s cenovou regulací, a rovněž
všechny daně (daň ze zemního plynu, daň ; přidané hodnoty, případně spotřební daně či jiné nepřímé daně v souladu s platnými právními
předpisy) a ostatní platby stanovené příslušnými právními předpisy (dále Jen "Celková cena"), V případě uzavřené Smlouvy o dodávce plynu se
Zákazník zavazuje zaplatit Dodavateli cetkovou cenu vyjma ceny za související služby v plynárenství, uplatňovanou v souladu s cenovou
regulací.

4. 2 Vyúčtování celkové ceny bude provedeno příslušným platebním dokladem (dále jen "faktura"), a to vždy za každé fakturační období.
4, 3 Fakturačním obdobím je jeden kalendářní měsíc.
4.4 Faktury Jsou splatné 14 dnů od data jejich vystaveni, neni-li ve Smlouvě sjednáno Jinak.
4.5 Faktura bude Dodavatelem vystavena a zaslána Zákazníkovi dle Zákazníkem zvotené formy v listinné nebo elektronické podobě. Má-li Zákazník

sjednáno zasílán i faktur v elektronické podobě, vyhrazuje si Dodavatel v odůvodněných případech právo zasílat faktury Zákazníkovi v listinné
podobě.

4.6 Zákazník se zavazuje platit Dodavateli za poskytovaná plnění zálohy, a to způsobem uvedeným ve Smlouvě.
4. 7 Pokud je dodáván plyn s dani ze zemního plynu, sjednává se výše záloh s daní ze zemního plynu bez DPH, zvýšená o příslušnou DPH. Pokud Je

dodáván plyn osvobozený od daně ze zemního plynu, sjednává se výše záloh bez daně ze zemního plynu a bez DPH, zvýšená o příslušnou DPH.
4.8 O výši záloh Je Zákazník informován ve faktuře nebo jiným dohodnutým způsobem.
4. 9 V případě, že na základě vyúčtováni celkové ceny je zjištěn doplatek, Zákazník jej uhradí na základě faktury a ve lhůtě uvedené ve faktuře. V

případě, že Je na základě vyúčtováni celkové ceny zjištěn přeplatek, bude tento přeplatek vrácen Dodavatelem na základě faktury vystavené
Dodavatelem, a to způsobem a ve lhůtě uvedené ve faktuře.

617



a-0^1
4'10 Y"eskOT"pe"ez"ez^azkyzak'izr"ka is°u .hra2enyřouze b"hotovo., tni formou (prostřednictvím poskytovatele platebních slui. hl , "

'"
^^^oupou. vanycn, p^ch'b^n^'p^r^^:^^Z:^S^^S:^^^^^^,

^SSSSiaz=s:'sx-~;i=^s^^:si'^-'
^S^S^::^:^:d^^kazn'ka] která ma'ist-á ̂"^"'-ie"-P"so. u.a^p,.,, ̂ ^^,,.
2SíSS^i?^:?s^^:s^itdruhésml-straně"---'
Termín splatnosti úroku z prodleni je 14 dnů od vystaveni jeho vyúčtováni.

^S;^^p^^^^^:::^Sás'edu. fcih°P"P'-°^-'P-".o^o..""a"
4'17 ^?:i;:^^::ka zaháien° insoluencnirmni. -'i-d^ podán, ,nsol>,ncn. o n,>r^ ,p".ny., vsec. ny s.a>"c, pohledávky

Zánik smlouvy, přerušeni nebo ukončeni dodávky
Smlouva může být ukončena dohodou smluvnich stran.
^ate^l°plv. "en.uko"c";-neb°_pi'i'ruš" d°dá''kuPly"" Zákazníkovi při neoprávnéném odběru plynu.
^e^;c^^e^rS^^^smtouvvup^eTOP^CT^^h'P^;;^^'. ésml">n(strany.
^z'many se dol'°d"''že" PFipadě pk'uw"'doó^^^^^P^^^^^U^^^^^ odstoupit od
^?^^^^S^S:^^^^osled-u dni k"-- -. " .e" .,., "ceno ̂  ^,
s^^^s^^^s^^^^^^^

4. 11

4.12

4. 13

4.14

4. 15
4. 16

5.
5.1
5.2
5,3
5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

6.
6.1

^^^u^;:^^^;r^fchstra"ztétosml-P'--"c.. >a., "..en..v
Práva a povinnosti smluvních stran, zdožené Smlou.ou, precházm, připadne pravni nástupce smluvnich stran.
Ustanovení přechodná a závěrečná

stran se řídi českým právem. ' --., -..... -.. -""

=SSs2S========s===~
^s^^?^^z^^s^s^b^. o^k""^o^b° "a základě'ednostrann^°""'-"'

5S:5S?=^S^^=^^^^
, gj=i=^^=3SBS"ss-""'"'~--~"-~

obe^z_aTnychprávmchpfedpisřčKkcé^p"u'bUkT''u """" ustan°'"'"' nepliitného ' "°"°""éh°. Do té doby platí odpo>idajin úprava
BSU1 ^^^^!^lh m, uiL°lc h.°dn'-p_°dmmky"kteréis°us°ucástlsmluuuzauřenych d°31.12. 2015.to OPDP nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2016. ' ----- -"-. -.., ^,, uu ̂ ^-. j. ^. ^uj. y.

V Českých Budějovicích dne 15. 12. 2015

Představenstvo E. ON Energie, a. s.

6.2
6.3

6.4

G.5

6.6
6.7

6.8

6.9
6. 10

717


